Hürrem‟in kendisi bir kız, Mihrimah (928/1522), ve beĢ oğlan doğurmuĢtur:

Mehmet (927/1521), Abdüllah (929/1523), Selim (930/1524), Beyazit (932/1526) ve

daha sonra Cihangir (937/1530). Abdüllah, fakat, 932/1526‟da vefat etmiĢtir.
40

Hürrem‟in görünüĢünün hakkına pek fazla bilinmiyor. Kimine göre kısa

boylu fakat endamlı idi ve yüzünden zeka fıĢkırırmıĢ. BaĢka Venedikli bir elçi,

Bragadin‟e göre, Hürrem göz kamaĢtırıcı değil, fakat genç, zarif ve minyon idi.

GöürünüĢü ne olursa olsun, genel olarak dolaĢan tablolara hiç benzemediği

devlet iĢleriyle ilgili ona danıĢmıĢtır.

Daha geç yıllarda, sultan artık baĢka cariyelerle meĢgul olmadığı zaman, Safiye

tekrar tek rekafatçisi olup saray içinde çok büyük bir Ģeref ve itibara sahip olmuĢtur.

Hiç bir zaman nikahlı karısı olmadığı halde herkesçe o adıyle anılmıĢtır.
67

1003/1595‟te Murad III‟ün ölümünden sonra oğlu Mehmet III Sultan‟ın

yerine geçmiĢ ve annesi de yeni Valide Sultan olmuĢtur. Kayınvalidesi ve baĢka

cariyeler gibi engel kalmadıkça ve Harin-I Hümayun‟un yeni reisi olarak kendi

iradesini özgürce uygulayabilmiĢtir. Nur Banu‟nun yaptığı gibi Safiye de cenazeye

sene sonra, 1014/1603‟te vefat etmiĢ ve torunu Ahmet I onun yerine geçmiĢtir.

Sonuncusu babaannesinin saraya olan nüfuzunden pek hoĢnut olmayıp onu Eski

Sarayı‟na taĢıtmıĢtır. ve Safiye orada 1014/1605‟te vefat etmiĢtir.
71

Kösem Sultan Yunanlı olup Hürrem gibi bir papazın kızıydı. Bosna sancağı

tarafından ele geçirilip Dar-üs Saadet‟e sunulmuĢtur.
72

Ayrıca Mahpayker Sultan

olarak da bilinen Kösem, Ahmet I Sultan olduktan sonra ve zaten birkaç hassekisi

varken Harem‟e girmiĢtir.

gelirleriyle imparatorluğun dört köĢesinde çeĢitli vakıflar da kurmuĢlardır. Amy

Singer‟e göre kurulan vakıfların amacı bu kadınların isimlerini merkezden ne kadar

uzakta olursa olsun her Osmanlı vatandaĢının dudaklarında tutmaktı.
134

Kendi

vakıflarını kendilerinin yönetmelerinde herhangi bir yasal kısıtlama yoktu.
135

Hürrem 945/1539‟da çeĢitli inĢaat projelerine baĢlamıĢtı. Ġstanbul‟da

baĢmimar Sinan‟ın ilk projesi olan Haseki Külliyesi‟ni yaptırmıĢtır. Külliye iki

medrese, kütüphane, sebil, ve hala kullanılan bir hastaneden oluĢmaktaydı. Ayrıca

Sinan onun adına Edirne‟de bir cami, Mekke‟de Kabe‟nin yakınında (???????),